
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 23
del 06/11/2020

Oggetto: Elezione della Commissione Elettorale Comunale.

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di novembre alle ore 19:20 nel Centro di Aggregazione Sociale di Via
San Nicola, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione
Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 10
Consiglieri assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato
acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto:
– l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, che testualmente recita:

«(1) Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del sindaco e della
giunta municipale, elegge, nel proprio seno, la Commissione elettorale comunale. La
Commissione rimane in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio.

(2) La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei
comuni al cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da otto componenti effettivi
e otto supplenti negli altri comuni.»;

– il combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, secondo il quale questo Comune,
cui sono assegnati n. 10 consiglieri comunali, deve dare corso alla elezione, nel suo seno, di tre
componenti effettivi e tre supplenti.

Dato atto che, per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, che
testualmente recita:

«1. Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale comunale ciascun
consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno
raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è
composto da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei comuni il cui
consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di
età.

2. Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella
votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far
parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti.

3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà
dei consiglieri assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione.

4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti.»;
Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., in particolare per quanto sopra richiamato;
Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto delle norme prima

accennate;
Visto che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti Andrea Deplano e Sandro

Salvatore Deplano ha proclamato il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri votanti n. 10:

1) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:

Deplano Enrico voti 2
Deplano Maurizio voti 2
Deplano Andrea voti 10
Mura Sergio voti 8
Puddu andrea Dino voti 7
Cabras Francesco voti 1

Pertanto risultano eletti membri effettivi
Deplano Andrea
Mura Sergio
Puddu Andrea Dino

B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:
Deplano Enrico voti 10
Cabras Francesco voti 10



Pag. 3 di 5

Serrau Tiziana voti 9
Deplano Maurizio voti 1

Pertanto risultano eletti membri supplenti
Deplano Enrico
Cabras Francesco
Serrau Tiziana

Con il risultato delle votazioni che precedono
DELIBERA

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri:
A) COMPONENTI EFFETTIVI

(da elencare in corrispondenza del risultato
della votazione)

B) COMPONENTI SUPPLENTI
(da elencare in corrispondenza del risultato

della votazione)
Sindaco: Presidente
Deplano Andrea Deplano Enrico
Mura Sergio Cabras Francesco
Deplano Andrea Dino Serrau Tiziana

Di dare atto, infine, che la minoranza non è rappresentata in quanto la consultazione elettorale si è svolta
con la presentazione di una sola lista.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 03/11/2020

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a
controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3,
T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 12/11/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 12/11/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 12/11/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 12/11/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


